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Rocznica poświęcenia kościoła 
Ewangelia według św. Jana (J 4,19-24) 
 

„Kobieta z Samarii powiedziała do Jezusa: Panie, widzę, że jesteś prorokiem. Ojcowie nasi odda-
wali cześć Bogu na tej górze, a wy mówicie, że w Jerozolimie jest miejsce, gdzie należy czcić Boga. 
Odpowiedział jej Jezus: Wierz Mi, kobieto, że nadchodzi godzina, kiedy ani na tej górze, ani w Jero-
zolimie nie będziecie czcili Ojca. Wy czcicie to, czego nie znacie, my czcimy to, co znamy, ponieważ 
zbawienie bierze początek od Żydów. Nadchodzi jednak godzina, nawet już jest, kiedy to praw-
dziwi czciciele będą oddawać cześć Ojcu w Duchu i prawdzie, a takich to czcicieli szuka Ojciec. Bóg 
jest duchem; trzeba więc, by czciciele Jego oddawali Mu cześć w Duchu i prawdzie.” 
 
 

zisiejsza uroczystość, drodzy bracia, jest 
nam bardzo bliska, i dlatego z tym więk-
szą pobożnością powinniśmy ją uczcić. 

Uroczystości świętych obchodzimy wspólnie z in-
nymi kościołami, natomiast święto naszego ko-
ścioła jest tylko nasze i dotyczy tylko nas samych, 
a poza nami nikt go nie będzie obchodzić. Nie po-
winno nas to dziwić czy zawstydzać, że samych 
siebie czcimy dzisiejszą uroczystością. Nie kamie-
nie tej świątyni są święte i nie one wymagają na-
szej czci. Ale to wy jesteście święci i dzięki wam 
ten dom Boży jest święty. 
Wy bowiem jesteście świątynią Ducha Świętego, 
który został wam dany i który uświęca wasze du-
sze i ciało po to, by wasze życie było święte. Prze-
cież w więzach grzechu i skażony był ten, który 
wyznawał swoją winę, a jednak mówił: „Strzeż 
duszy mojej, bo jestem Ci oddany”. Zaiste, godny 
podziwu jest Bóg w swoich świętych, a są nimi nie 
tylko ci, którzy przebywają w niebie, ale także i ci, 
którzy żyją jeszcze na ziemi. Jedni i drudzy są 
świętymi Pana. A jest On godny podziwu, bo 

jednych uszczęśliwia, a drugich uświęca. A więc 
dzisiejsza uroczystość jest wasza, ukochani bra-
cia. To wy jesteście oddani i poświęceni Panu; to 
was On wybrał i wziął w posiadanie. 
Słusznie przeto czcimy jako święty ten dzień, w 
którym Bóg nas wybrał i uświęcił za pośrednic-
twem sług swoich. Spełniło się wtedy to, co nam 
obiecał przez usta proroka: „Oto Ja zamieszkam 
w pośrodku ciebie”; my zaś jesteśmy ludem i 
owcami Jego pastwiska. Bo kiedy ten dom został 
oddany Panu przez ręce kapłańskie, stało się to ze 
względu na nas: nie tylko tych, którzy wtedy byli 
tam obecni, ale i tych wszystkich, którzy poprzez 
wieki mieli w tym miejscu służyć Panu. Trzeba 
więc, by w nas dokonało się to, co się dokonało w 
murach tej świątyni. A było to obmycie, zapis, na-
maszczenie, oświecenie, pobłogosławienie. Do-
konał tego biskup we wnętrzu świątyni, sprawia 
to codziennie Chrystus w waszych duszach, On, 
który jest arcykapłanem dóbr przyszłych. 
 

św. Bernard z Clairvaux (zm. w 1153 r.) 
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Ogłoszenia z życia naszej parafii 
Poniedziałek – 21 października 2024        Łk 12,13-21 
   630   Do Miłosierdzia Bożego za † męża Winfryda w dniu ziemskich urodzin, †† brata i bratową, 

rodziców Stuków i Gogolinów, dziadków, rodzeństwo i pokrewieństwo z obu stron oraz 
dusze w czyśćcu 

   900   Do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski, 
z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie dla żyjących z rodziny Klimów 

 1800 1. Za † Annę Mikołajec w 9. rocznicę śmierci, †† męża Augustyna, trzech synów: Jerzego, 
Bernarda, Rudolfa, zięcia Mariana, rodziców Mikołajców, Schulzków, Czernieckich i całe 
pokrewieństwo 

   2. Za † Jerzego Taszkę w rocznicę urodzin 
 1830   Nabożeństwo Różańcowe 
Wtorek – 22 października 2024 – św. Jana Pawła II, papieża     Łk 12,35-38 
   630   Za † męża Franciszka, †† rodziców Stanisława i Leokadię, brata Wiesława i wszystkich †† z 

rodziny 
   800   W języku niemieckim:  
 1715   Nabożeństwo Różańcowe 
 1800 1. Za †† Mariannę i Romana Anielskich oraz †† z rodziny 
   2. Za † Józefa Mazura, †† Helenę, Antoniego i Stanisława Kubielasów, † Alojzego Siedlaczka 
Środa – 23 października 2024         Łk 12,39-48 
   630   Do Bożej Opatrzności w intencji Krzysztofa z okazji 50. rocznicy urodzin z podziękowaniem 

za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski w rodzinie 
   900   Za †† rodziców Franciszka i Martę, siostrę Elżbietę, † Katarzynę i za dusze w czyśćcu 
 1800 1. Za † Stanisława Borowika w 3. rocznicę śmierci 
   2. Za † Helenę Lorenc w 1. rocznicę śmierci oraz za †† z rodziny z obu stron 
 1830   Nabożeństwo Różańcowe 
Czwartek – 24 października 2024        Łk 12,49-53 
   630 1. Z okazji 60. rocznicy urodzin Izabeli dziękując za dar życia, wiary i macierzyństwa, prosząc 

o błogosławieństwo dla solenizantki, dzieci i wnuków 
   2. Za † Beatę (od Marcina i Pauliny Sobaniaków z dziećmi z Zawoi) 
 1630   Różaniec dla dzieci 
 1715   Nabożeństwo Różańcowe 
 1800 1. Za †† Czesławę, Władysława, Jana i Henryka Furtaków 
   2. Do Miłosierdzia Bożego za † Witolda 
Piątek – 25 października 2024         Łk 12,54-59 
   630   Do Miłosierdzia Bożego za †† rodziców i krewnych z rodziny Eugenii i Józefa 
   900   Za †† rodziców Alberta i Marię, teściów Jana i Stefanię, męża Joachima i szwagra Jerzego 
 1500   Koronka do Bożego Miłosierdzia 
 1730   Modlitwa o pokój 
 1800 1. W 25. rocznicę ślubu Jolanty i Dariusza Wachowiczów z podziękowaniem za otrzymane 

łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie 
   2. W intencji córki chrzestnej Magdaleny Turlejskiej z okazji 9. urodzin o Boże błogosławień-

stwo, dary Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej i Anioła Stróża, o dobre przygotowanie do 
I. Komunii św., a także o potrzebne łaski dla całej rodziny 

 1830   Nabożeństwo Różańcowe 
 1900   Spotkanie dla młodzieży  
Sobota – 26 października 2024         Łk 13,1-9 
   630 1. Za † męża Ryszarda 
   2. Za † Aleksandrę Daraszkiewicz – Pisanko w 10. rocznicę śmierci 
 1715   Nabożeństwo Różańcowe 
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 1800 1. W intencji Marii z okazji 60. rocznicy urodzin i 40. rocznicy ślubu z podziękowaniem za 

otrzymane łaski, z prośbą o dalsze, Boże błogosławieństwo i zdrowie dla całej rodziny 
   2. Do Miłosierdzia Bożego za † brata Jana, bratową Marię Bobryków, rodziców Annę i Niko-

dema, syna Andrzeja, męża Franciszka Grabowskich, teściów Agnieszkę i Eryka 
30 Niedziela Zwykła – 27 października 2024             Mk 10,46b-52 
   700   W intencji Barbary i Jana w 45. rocznicę sakramentu małżeństwa z podziękowaniem za 

wszelkie otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary 
Ducha Świętego na dalsze lata wspólnego życia i zdrowie dla jubilatów i całej rodziny 

   830   Godzinki o Niepokalanym Poczęciu NMP 
   900   Z okazji 35. rocznicy ślubu Beaty i Lesława z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą 

o Boże błogosławieństwo i zdrowie na dalsze lata 
      Katecheza o Kościele – o uczestnictwie we wspólnocie Kościoła 
 1030   W intencji rocznych dzieci: Melania Cieszyńska, Emilia Barbara Skrzypczak 
      W kaplicy pod kościołem dla dzieci W intencji Ewy i Tomasza w 6. rocznicę ślubu o Boże 

błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski w rodzinie 
 1200   Do Bożej Opatrzności dziękując za otrzymane łaski, prosząc o Boże błogosławieństwo, 

zdrowie, opiekę Matki Bożej w intencji Romany Parzych z okazji 65. rocznicy urodzin 
 1715   Nabożeństwo Różańcowe 
 1800   W intencji Ryszarda z okazji 70. rocznicy urodzin z podziękowaniem za otrzymane łaski, z 

prośbą o dalsze zdrowie, błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla jubilata i całej rodziny 
 1930   Raciborski Wieczór Uwielbienia 
W tym tygodniu modlimy się: w intencji wspólnoty parafialnej 
 
• Dzisiaj przypada 89. rocznica poświęcenia kościoła. Wspominamy zmarłych budowniczych 

kościoła, duszpasterzy i parafian. Dziękujemy wszystkim, którzy na przestrzeni tych lat, a 
także obecnie tworzą tę wspólnotę, troszczą się o nią oraz w jakikolwiek sposób służą 
wspólnocie parafialnej i kościołowi. 

• Zapraszamy na godz. 1715 na modlitwę Różańcową w intencji Parafian.  
 
____"_________________________________________________________________________ 
 

„Dusze sprawiedliwych są w ręku Boga...   
Ci, którzy Mu zaufali, zrozumieją prawdę, wierni w miłości będą przy Nim trwali:  

łaska i miłosierdzie dla Jego wybranych”.  Księga Mądrości 3,1.9  
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• Również dzisiaj w kaplicy pod kościołem kolejna część filmu o św. Pawle. Film rozpocznie się o 

1800 po różańcu. 
• W tym tygodniu swoje spotkania będą mieli kandydaci do bierzmowania z I roku formacji 

(z klas VI): w poniedziałek i w środę, 21 i 23 października po Mszy, o 1840. 
• W poniedziałek o 1930 próba scholi. 
• We wtorek o godz. 1530 spotkanie Klubu Seniora, o 1700 próba chóru. 
• We wtorek przypada wspomnienie w. Jana Pawła II. Tego dnia w klasztorze Annuntiata o 1800 

Msza Święta za wstawiennictwem św. Charbela i konferencja (on-line) Aleksandra Bańki o du-
chowości św. Charbela. 

• Spotkanie Ruchu Rodzin Nazaretańskich oraz spotkanie Kręgu Biblijnego w środę po wieczornej 
Mszy Świętej. 

• Różaniec dla dzieci w czwartek o 1630.  
• W piątek o 1500 Koronka do Bożego Miłosierdzia. O 1730 Modlitwa o pokój. 
• Młodzież zapraszamy na spotkanie w piątek o godz. 1900. W przyszłym roku, który będzie Ro-

kiem Jubileuszowym, organizowany jest w Rzymie Jubileusz Młodych. Istnieje możliwość wy-
jazdu na przełomie lipca i sierpnia. Szczegóły i zgłoszenia podano na plakacie. Zachęcamy do 
szybkich decyzji. 

• W przeszłą niedzielę zapraszamy na godz. 1930 na kolejny Raciborski Wieczór Uwielbienia. W 
Rudach Raciborskich ostatni koncert z cyklu „Muzyka w Starym Opactwie”. 

• Poszukujemy osoby chętnej na Adorację w niedziele na godz. 1200. 
• W miniona niedzielę w parafiach odbyło się liczenie wiernych. W naszej parafii w niedzielnych 

Mszach Świętych uczestniczyło 1825 osób (w tym 1105 kobiet i 720 mężczyzn). Stanowi to 18,3% 
osób zameldowanych. Ilość osób w porównaniu z ubiegłym rokiem nie zmieniła się. Wobec 
zmniejszenia się parafii (do 9970 osób zameldowanych) oznacza to niewielki procentowy wzrost 
w porównaniu z rokiem ubiegłym (w 2023 18,0%). Do Komunii Świętej przystąpiło 848 osób (597 
kobiet i 251 mężczyzn), co stanowi 46,5% osób obecnych na Mszach Świętych (przed rokiem 
44,4%). 

• W przyszłą niedzielę o godz. 1030 Msza Święta w intencji rocznych dzieci. 
• Przypominamy o przygotowaniu do bierzmowania dla dorosłych od 9 listopada. 
• Przed kościołem do nabycia: nasza parafialna gazetka „Źródło”, Gość Niedzielny (dziś o bł. ks. Je-

rzym Popiełuszce), miesięcznik dla dzieci „Mały Gość Niedzielny”. W zakrystii jest do nabycia 
„Droga do nieba” z dużym drukiem. 

• Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na misje. Dzisiaj także dodatkowa zbiórka na cele remon-
towe. Dzieci Maryi rozprowadzają kremówki papieskie. 

• Za wszystkie ofiary, kwiaty i prace przy kościele składamy serdeczne „Bóg zapłać”.  
 
W minionym tygodniu odeszli do Pana: 

§ Wojciech Karabanowski, lat 70, zam. na ul. Słowackiego (pogrzeb w środę, 23 X o 1300) 
§ Waldemar Bula, lat 62, zam. na ul. Kossaka 
§ Bogumił Dobiak, lat 70, zam. na ul. Skłodowskiej 
§ Joachim Mazurek, lat 67, zam. na ul. Grunwaldzkiej 

 
Wieczny odpoczynek racz zmarłym dać Panie 

Rzymskokatolicka Parafia pw. NSPJ w Raciborzu 
ul. Warszawska 29, tel. 32 415 31 20;  www.nspjraciborz.pl nspj.raciborz@gmail.com 

 

Kancelaria czynna w dni powszednie w godz.: 7.00 – 8.00;  
     w poniedziałki oraz piątki 16.00 – 17.30; w czwartki 19.00 – 20.00. 
Konto parafialne 83 8475 0006 2001 0000 0172 0001 
Konto parafialnego Caritas 21 8475 0006 2001 0010 7190 0001 

Gazetka „Źródło” jest wydawana przez par. NSPJ i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków parafii. 


